
Abstrakt 

 

Název: Porovnání outdoorových zážitků u dětí z alternativních a tradičních škol 

v době koronaviru 

 

Cíle: Cílem této práce bylo porovnat volnočasové vyžití dětí z alternativních a 

tradičních škol a jejich zkušenosti s outdoorovými aktivitami a tím zjistit, jak 

moc se v této problematice rodiny dětí liší. 

 

Metody: Jedná se o výzkumnou studii. Ke zjištění zkušeností s outdoorovými 

aktivitami dětí byla použita anketa o 4 otázkách. Ta byla rozdána ve dvou 

základních školách v Semilech, v tradiční a v alternativní ZŠ. Cílovou skupinou 

byli žáci 5. tříd ve věku 10 až 11 let. Výzkumu se celkem zúčastnilo 40 

respondentů. 

 

Výsledky: Žáci alternativní školy na základě vyhodnocení ankety prokázali více 

zkušeností s outdoorovými aktivitami než žáci z tradiční školy.  

 

Závěr: Náš výzkum neprokázal, že by žáci navštěvující alternativní školu 

pocházeli z rodin, které jsou více sportovně založené. 

 

Klíčová slova: outdoorové aktivity, alternativní vzdělávání, školství, 

volnočasové aktivity 

 


